- 1 -

安徽省内部审计师协会文件
皖内审发〔2015〕17 号

安徽省内部审计师协会关于

印发《安徽省内部审计人员后续教育证书

实施办法》的通知

各市、省直管县内审协会，各分会，各有关会员单位：

《安徽省内部审计人员后续教育证书实施办法》已经省内审

协会 2015 年第 1 次会长办公会研究通过。现印发给你们，请认

真贯彻落实。

安徽省内部审计师协会

2015 年 3 月 31 日

- 2 -

安徽省内部审计人员后续教育证书实施办法

(试 行)

第一条 为适应内部审计工作需要，切实规范全省内部审计

人员后续教育工作，根据《中国内部审计准则》和中国内部审计

协会《内部审计人员后续教育办法（试行）》的有关要求，以及

《安徽内部审计条例》的相关规定，结合本省实际，特制定本办

法。

第二条 《安徽省内部审计人员后续教育证书》（以下简称

《后续教育证书》）适用于本省行政区域内的行政机关、企事业

单位、社会团体以及其他单位从事内部审计工作的专（兼）职人

员和获得国际注册内部审计师资格证书人员。

第三条 《后续教育证书》是从事内部审计工作的专兼职人

员应当具备的资质证明，也是记录内部审计人员参加后续教育唯

一法定有效证书。

第四条 《后续教育证书》的取得采取资格认证和考试两种

形式。

（一）凡具备下列条件之一的，参加省内部审计师协会组织

的后续教育并提交申请表和相关证书复印件，经省内部审计师协

会审批后取得《后续教育证书》。

1.具有《内部审计人员岗位资格证书》的人员；

2.具有国际注册内部审计师证书的人员；

- 3 -

3.具有注册会计师、注册税务师、造价工程师等相关执业证

书的人员;

4.具有审计、会计、经济及相关专业初级及初级以上专业技

术职称的人员。

（二）不具备上述条件之一的，须参加省内部审计师协会组

织的胜任能力培训并提交申请表,通过安徽省内部审计人员后续

教育证书考试，成绩合格后取得《后续教育证书》。

第五条 《后续教育证书》实行“一人一证一号”的方式，

即每人对应固定证书号。证书的印制和发放由安徽省内部审计师

协会负责，实行全省统一管理。免收工本费。

第六条 取得《后续教育证书》的内审人员每年应参加各类

后续教育，年度接受后续教育累计不少于 40 学时,后续教育组织

形式和学时认定标准依据安徽省审计厅制定的《安徽省内部审计

人员后续教育管理办法（试行）》相关要求执行。

第七条 对不按时参加后续教育和学时认定的内部审计人

员，其取得的《后续教育证书》自动失效。

第八条 持证人员应妥善保管《后续教育证书》，如发生遗

失、毁损等，向省内部审计师协会申请注销，并提交补发申请，

经查实后予以补发。

第九条 《后续教育证书》不得擅自涂改、转借，或伪造、

更改，有上述情况之一的，其证书视为无效。

- 4 -

第十条 本办法由安徽省内部审计师协会负责解释。

第十一条 本办法自 2015 年 1 月 1 日起施行。

抄送：省审计厅,中国内部审计协会,省内审协会会长、副会长。

安徽省内部审计师协会秘书处 2015 年 3 月 31 日印发